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Den Nationella forskarskolan i Pedagogiskt arbete har inrättats genom riksdagsbeslut. 
 
Följande universitet och högskolor samverkar inom Forskarskolan: Högskolan Dalarna, 
Högskolan Kristianstad, Karlstads universitet, Linköpings universitet, Lärarhögskolan i 
Stockholm, Malmö Högskola, Umeå universitet och Örebro universitet. 
 
Umeå universitet har utsetts vara värdhögskola för den Nationella forskarskolan i Peda-
gogiskt arbete. 
 
Universitetsstyrelsen har givit Fakultetsnämnden för lärarutbildning i uppdrag att handlägga 
frågor rörande Forskarskolan. 
 
För den Nationella forskarskolan i Pedagogiskt arbete finns en Ledningsgrupp utsedd av 
Fakultetsnämnden för lärarutbildning vid Umeå universitet. 
 

 
1. Beslut om inrättande 
 
Denna studieplan är inrättad och fastställd av Fakultetsnämnden för lärarutbildning vid Umeå universitet 
2001-11-27. 
 
 
2. Mål och syftet med utbildningen 
 
Pedagogiskt arbete som område för forskning och forskarutbildning avser den pedagogiska yrkes-
verksamhetens praktik inom de verksamhetsfält som bygger på genomgången lärarutbildning. Till 
området hör också verksamhet som specialpedagog och som studie- och yrkesvägledare. 
 
Forskarutbildningen inom den Nationella forskarskolan i Pedagogiskt syftar till uppbyggandet av en för 
samhället nödvändig forskning direkt knuten till lärarutbildning och pedagogisk yrkesverksamhet. 
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Målet för forskarutbildningen är att den studerande skall utvecklas till en kritisk och självständig forska-
re med förmåga att planlägga, slutföra och publicera vetenskapliga arbeten inom området Pedagogiskt 
arbete. 
 
 
 
3. Behörighet för tillträde till forskarutbildningen 
 
Behörig att antas till den Nationella forskarskolan i Pedagogiskt arbete är den som uppfyller för allmän 
och särskild behörighet och som i övrigt har den förmåga som behövs för att genomgå utbildningen. 
 
3.1. Allmän behörighet 
Allmän behörighet har den som har genomgått grundläggande lärarutbildning om minst 120 poäng eller 
som i annan ordning inom eller utom landet har förvärvat i huvudsak motsvarande kunskaper.  
 
3.2. Särskild behörighet 
Särskild behörighet att antas till Forskarskolan i Pedagogiskt arbete har den som under minst två år varit 
yrkesverksam inom den pedagogiska sektorn under minst två efter avslutad grundutbildning. Härutöver 
krävs att den studerande inom grundutbildningen författat ett självständigt examensarbete (eller 
motsvarande) om minst 10 poäng. 
 
Den särskilda behörigheten skall anses vara uppfylld även av den som i annan ordning inom eller utom 
landet i huvudsak uppfyllt de uppställda kraven. 
 
 
4. Antagning och urval  
 
Ansökan om antagning till forskarutbildning ställs till Forskarskolans Ledningsgrupp. 
 
Grunden för urval bland behöriga sökande till forskarutbildning är graden av förmåga att tillgodogöra sig 
forskarutbildningen.  
 
Den sökande skall vid ansökningstillfället i form av en preliminär forskningsplan ange huvudinriktningen 
för det framtida avhandlingsarbetet. 
 
För antagning till Forskarskolan krävs att den sökande antagits till forskarutbildning vid något av de 
samverkande universiteten samt att samarbetsavtal upprättats mellan Forskarskolan och den 
Fakultetsnämnd och institution vid vilken den studerande antagits. 
 
 
5. Utbildningen 
 
5.1. Allmänt 
Utbildningen motsvarar normalt 4 års heltidsstudier.  
 
5.2. Utbildningens uppläggning 
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Utbildningen för doktorsexamen omfattar 160 poäng och består av en kursdel och en avhandlingsdel 
om minst 80 poäng. 
 
Kursdelen i utbildningen för doktorsexamen innefattar obligatoriskt en gemensam kursdel om 20 poäng 
vilken anordnas av Forskarskolan. 
 
Övriga kurser fullgörs i enlighet med studieplanen i det forskarutbildningsämne, som respektive stu-
derande antagits.  
 
 
5.3. Undervisning och handledning 
Undervisning för doktorsexamen ges i form av kurser, föreläsningar, seminarier och handledning. 
 
Den som antagits vid Forskarskolan skall aktivt deltaga i de internat och övriga arrangemang, som 
anordnas inom ramen för Forskarskolans undervisningsverksamhet. 
 
Handledare och biträdande handledare utses i samråd mellan Forskarskolans Ledningsgrupp och den 
institution där den studerande antagits. 
 
 Huvudhandledaren bör vara docentkompetent lärare och bör ha genomgått handledarutbildning.  
 
I övrigt gäller de bestämmelser som återfinns i studieplanen för forskarutbildning i det ämne, som den 
studerande antagits. 
 
5.4. Kunskapsprov 
Kurser examineras muntligt och /eller skriftligt. Varje kursmoment bedöms med något av betygen 
godkänd eller underkänd. 
 
 Examinatorer för kurser anordnade av Forskarskolan utses av Ledningsgruppen. 
 
 
6. Examen 
 
För godkänd doktorsexamen fordras att den studerande dels har blivit godkänd vid de prov som ingår i 
forskarutbildningen, dels har fått en vetenskapliga avhandling godkänd. 
 
 
7. Doktorsavhandling 
 
För doktorsexamen skall den studerande genomföra ett vetenskapligt arbete som skall redovisas i en 
avhandling Avhandlingen skall utformas antingen som ett enhetligt, sammanhängande vetenskapligt verk 
(monografiavhandling) eller som ett antal vetenskapliga uppsatser jämte en kort sammanfattning 
(sammanläggningsavhandling).  
 
Doktorsavhandlingen skall baseras på ett självständigt forskningsarbete i Pedagogiskt arbete och inne-
hålla nya forskningsresultat av betydelse för utvecklingen av området.  
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Doktorsavhandlingen skall försvaras vid en offentlig disputation i den ordning som föreskrivs i hög-
skoleförordningen 9 kap. 13-19 §. Avhandlingen betygsätts av en särskild utsedd betygsnämnd och 
bedöms med något av betygen godkänd eller underkänd. Vid betygsättningen tas hänsyn till såväl 
innehållet i avhandlingen som till försvaret av avhandlingen. 
 
Betygsnämndens ledamöter skall utses efter samråd med Forskarskolans ledningsgrupp. 
 
För forskarstuderande stationerade vid partnerhögskola utan egen forskarutbildning gäller att dispu-
tationen skall förläggas till stationeringsorten. 
 
I övrigt gäller föreskrifterna i studieplanen i det ämne den forskarstuderande antagits. 
 
 
8. Examensbevis 
 
Av examensbeviset skall på lämpligt sätt framgå att den studerande varit antagen vid den Nationella 
Forskarskolan i Pedagogiskt Arbete och att studierna bedrivits i enlighet med denna forskarskolas 
studieplan. 
 
Examensbevis utfärdas av Rektor vid det universitet där den studerande fullgjort sina studier. 
 
 
9. Övriga anvisningar 
 
I studieplanen för den Nationella Forskarskolan i Pedagogiskt Arbete anges de särskilda bestämmelser 
mm som tillsammans med motsvarande bestämmelser i den lokala studieplanen i det ämne till vilket den 
studerande antagits reglerar forskarutbildningen inom Forskarskolans ram. 
 
För varje studerande som antas till Forskarskolan skall ett Samarbetsavtal upprättas mellan 
Forskarskolan och den Fakultetsnämnd vid det universitet där den studerande fullgör sina studier. I 
förekommande fall skall avtal också upprättas med universitet/högskola vid vilken den forskar-
studerande är stationerad. 


